
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 10 de Fevereiro de 2017.

Câmaras

Anchieta

Resultado de Julgamento
Pregão Presencial nº 01/2017

Proc. Administrativo
 nº 157/2017

A Câmara Municipal de Anchieta, 
por meio de seu pregoeiro torna 
público o resultado da licitação que 
tem como objeto: Contratação de 
empresa para o fornecimento de 
combustível (gasolina comum), 
óleo lubrificante semissintético, 
filtro de óleo, filtro de ar e filtro de 
combustível para abastecimento 
dos carros oficiais da Câmara 
Municipal de Anchieta, no exercício 
de 2017.
Vencedores:
Lote 01: POSTO DE COMBUSTÍVEL 
CARAVELAS LTDA - ME; CNPJ: 
07.447.662/0001-53, Rod. do 
Sol, nº 1975 - Portal de Anchieta - 
Anchieta/ES
Lote 02: N. A. S. DE LIMA ME; 
CNPJ: 10.235.619/0001-39, 
Av. Zulmira Rosa Antunes, nº 636, 
Centro - Anchieta/ES
Valor estimado:
LOTE 01 (combustível - gasolina 
comum): R$ 20.450,00 (vinte mil, 
quatrocentos e cinquenta reais);
LOTE 02 (Óleo Lubrificante semi 
sintético, filtro de óleo, filtro de 
ar e filtro de combustível): R$ 
1.000,00 (mil reais), conforme 
homologação do Presidente da 
Câmara.
Anchieta-ES, 9 de fevereiro de 
2017

Leonardo Nogueira Camillo
Pregoeiro Oficial

Protocolo 293207

Conceição da Barra

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

Mirtes E. R. P. Figueiredo, 
Presidente da Câmara Municipal 
de Conceição da Barra, no uso das 

atribuições que me são conferidas, 
reconheço e RATIFICO o processo 
n°. 16.755/2017, DISPENSA 
DE LICITAÇÃO, com fulcro nos 
termos do Art. 24, inciso II da 
Lei nº 8.666/93, em favor de 
MERCANTIL SUPERGIRO LTDA, 
que tem por objeto, fornecimento 
de material de consumo da Câmara 
Municipal de  Conceição da Barra 
Sede e Distrito de Braço do Rio, 
cujo valor global corresponde a 
R$ 1.515,39 (Um mil e quinhentos 
e quinze reais e trinta e nove 
centavos)
Conceição da Barra - ES, 24 de 
janeiro de 2017.
Mirtes Eugênia R. P. Figueiredo
Presidente da Câmara municipal

Protocolo 293232

Iconha

AVISO DE PREGÃO 
PRESENCIAL N° 001/2017

Menor Preço Global

A Câmara Municipal de Iconha, 
através da Pregoeira e Equipe de 
Apoio, nomeados pela Portaria 
043/2016 de 03 de novembro 
de 2016, torna público para 
conhecimento dos interessados 
que realizará às 11h00min do 
dia 22 de fevereiro de 2017, 
na Câmara Municipal de Iconha, 
situada na Rua Muniz Freire, n° 
305, Centro, o Pregão Presencial 
n° 008/2016, do TIPO MENOR 
PREÇO, para aquisição de 01 
(um) veículo automotor para a  
Câmara Municipal de Iconha/
ES, e as despesas correrão por 
recursos próprios previstos no 
Orçamento Municipal da Câmara 
Municipal de Iconha, de acordo 
com a condição e especificação do 
edital. Informações no endereço 
acima, tel. (28) 3537-1263, Setor 
de Licitações, de 2ª a 6ª de 07h 
às 13h, e no endereço eletrônico 
www.iconha.es.leg.br.

Iconha-ES, 09 de fevereiro de 2017.

GABRIELA ANHOLETI PEREIRA
Pregoeira

Protocolo 293130

Marilândia

AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Marilândia/
ES torna pública e para o 
conhecimento dos interessados 
que realizará licitação, na 
modalidade Carta Convite, do 
tipo menor preço. O Edital estará 
disponível no site http://www.
camaramarilandia.es.gov.br ou 
na sede da Câmara Municipal de 
Marilândia/ES, com endereço na 
Rua Luis Catelan, nº 230, Centro-
Marilândia/ES.
CARTA CONVITE: 001/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 
017/2017
OBJETO: Contratação de 
fornecedor de manutenção de 
computadores, de rede interna e 
servidor, instalação de rede interna 
de Hardware e Software, serviço de 
gravação, Filmagem e Transmissão 
das Sessões Legislativa da Câmara 
Municipal de Marilândia/ES
Inicio da sessão e disputa: no 
dia 17 de fevereiro de 2017 as 
12h00min.

Marilândia-ES, 09 de fevereiro de 2017

CLEOMIR DE AZEVEDO 
ZANDOMINGHE.

Pregoeiro da Câmara Municipal 
de Marilândia

Protocolo 293217

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, o Presidente 
da Câmara Municipal de Marilândia, 
através do Senhor Evandro 
Vermelho, torna publico para 
conhecimento dos interessados, 
o resultado do julgamento 
das propostas de que trata o 
processo Administrativo nº 
010/2017 - Pregão Presencial 
nº 001/2017, que teve como 
objetivo a Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de 
combustível (gasolina Comum), em 
conformidade com a quantidade 
e especificações constantes no 

edital e seus anexos do certame. 
Foi em toda sua tramitação 
atendida à legislação pertinente, 
em especial as disposições da Lei 
nº 10.520/2002 e Lei Federal nº 
8.666, de 21 de junho de 1993 
e suas alterações. Desse modo, 
satisfazendo à lei e ao Mérito, 
HOMOLOGO o processo licitatório 
Pregão Presencial nº 001/2017 e 
ADJUDICO ao proponente: POSTO 
MARILANDIA LTDA - EPP, CNPJ 
nº 00.972.086/0001-14, no valor 
total de R$ 61.292,00 (sessenta 
e um mil duzentos e noventa 
e dois reais). Estando tudo em 
conformidade com a Ata da Sessão 
de Julgamento. 

Marilândia - ES, 09 de fevereiro de 2017

EVANDRO VERMELHO
PRESIDENTE

Protocolo 293216

Rio Bananal

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 001/2017

A CÂMARA MUNICIPAL DE 
RIO BANANAL através de seu 
Pregoeiro Oficial torna público que 
realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial, de acordo com 
as Leis 8.666/93 e 10.520/2002, 
para aquisição de 7.000 (sete 
mil) litros de combustível 
(Gasolina Comum).
Processo: Nº 0013/2017.
Abertura: Às 14 horas do dia 
24/02/2017.
Local de Abertura: Sala das 
comissões, na Av. 14 de setembro, 
1.105, São Sebastião, Rio Bananal 
- ES, CEP: 29920-000.
Informações e Integra do 
Edital: camararb@ig.com.br, site: 
camarariobananal.es.gov.br e 
pelo telefone: 27- 3265-1214, no 
horário das 12:00 às 18:00 horas.
Rio Bananal - 09 de Fevereiro de 
2017.

Cássia Manthaya Battisti
Pregoeira Oficial

Protocolo 293225


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-02-10T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




